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Bergbauernmuseum Alpbach

Alpbach 34 Alpbach (Österreich)
gemeinde@alpbach.tirol.gv.at
http://www.alpbach.tirol.gv.at
Eintritt/Person 1-2 Erwachsene € 2,-- (anstatt € 3,--), Kinder € 1,-- (anstatt € 1,50), Gruppentarif ab 10
Personen € 2,-- (EuregioFamilyPass Südtirol)
Eintritt/Person 1-2 Erwachsene € 2,-- (anstatt € 3,--), Kinder € 1,-- (anstatt € 1,50), Gruppentarif ab 10
Personen € 2,--

Bolzano Festival Bozen (Busoni-Mahler Stiftung)

Verdi Platz 40 - 39100 Bozen
info@busoni-mahler.eu
https://www.bolzanofestivalbozen.eu/de/home-de/
Inhaber:innen des EuregioFamilyPass und ihre Partner erhalten für alle Konzerte des Bolzano
Festival Bozen die Ermäßigung "Unter 30" auf die Eintrittskarten für Erwachsene.
(EuregioFamilyPass Südtirol, Großelternkarte)

Casa d’Arte Futurista Depero, Rovereto

Via Portici, 38, 38068 Rovereto (Italien)
info@mart.tn.it
http://www.mart.trento.it
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des "Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für
Kinder, entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 4,00 € (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern, einschließlich des



"Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für Kinder, entsprechen den
Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 4,00 € https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=11

Casa Museo degli Spaventapasseri, Roncegno Terme

Via San Silvestro 2 - Frazione Marter, 38050 Roncegno Terme (Italien)
biblioteca@comune.roncegnoterme.tn.it
http://www.lacasadeglispaventapasseri.net/
Skip-the-line-Service für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken, freier Eintritt
https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=724 (EuregioFamilyPass Südtirol)
Skip-the-line-Service für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken, freier Eintritt
https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=724

Castel Beseno, Besenello

Via Castel Beseno, 38060 Calliano (Italien)
info@buonconsiglio.it
http://www.buonconsiglio.it/index.php/it/Castel-Beseno
. Die Kosten für das Ticket für 1 oder 2 Elternteile mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des „Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kindertragen,
entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 5,0 (EuregioFamilyPass Südtirol)
. Die Kosten für das Ticket für 1 oder 2 Elternteile mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des „Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kindertragen, entsprechen
den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 5,00 €. https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=7

Castel Stenico, Stenico

Val Giudicarie, 38070 Stenico (Italien)
info@buonconsiglio.it
http://www.buonconsiglio.it/index.php/it/Castello-di-Stenico
Die Kosten für das Ticket 1 oder 2 Elternteile mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des „Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kindertragen,
entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 5,00 €. h (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für das Ticket 1 oder 2 Elternteile mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des „Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kindertragen, entsprechen
den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 5,00 €. https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=9

Castel Thun, Vigo di Ton

Via Castel Thun, 1, 38010 Vigo di Ton (Italien)
info@buonconsiglio.it
http://www.buonconsiglio.it
Die Kosten für das Ticket für 1 oder 2 Elternteile mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des „Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kindertragen,
entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 6,00 (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für das Ticket für 1 oder 2 Elternteile mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des „Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kindertragen, entsprechen
den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 6,00 €. https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=8



Castello Caldes, Caldes

Via al Castello 12, 38022 Caldes (Italien)
info@buonconsiglio.it
http://www.buonconsiglio.it
Die Kosten für das Ticket für 1 oder 2 Elternteile mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des „Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kindertragen,
entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket https://f (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für das Ticket für 1 oder 2 Elternteile mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des „Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kindertragen, entsprechen
den Kosten für ein ermäßigtes Ticket https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=279

Castello del Buonconsiglio, Trento

Via Bernardo Clesio, 5, 38122 Trento (Italien)
info@buonconsiglio.it
http://www.buonconsiglio.it
. Die Kosten für das Ticket für 1 oder 2 Elternteile mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des „Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kindertragen,
entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 8,0 (EuregioFamilyPass Südtirol)
. Die Kosten für das Ticket für 1 oder 2 Elternteile mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des „Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kindertragen, entsprechen
den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 8,00 €. https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=6

Centro d'Arte Contemporanea di Cavalese

Piazzetta Rizzoli, 1, Cavalese, 38033 Cavalese (Italien)
info@artecavalese.it
http://artecavalese.it/
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des "Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für
Kinder, entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket https://fc (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern, einschließlich des
"Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für Kinder, entsprechen den
Kosten für ein ermäßigtes Ticket https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=251

Centro Servizi Culturali Chiara

Via Santa Croce, 67, Trento, 38100 Trento (Italien)
puntoinfo@centrosantachiara.it
https://www.centrosantachiara.it/
Für die Theatersaison mit dem Titel "Ich auch im Theater mit Mama und Papa - 2022/2023". Für
Eltern, die im Besitz die EuregioFamilyPasses sind, und Großeltern gelten die folgenden Tarife: - Der
Preis für eine ermäßigte Eintrittskarte für begleiten (EuregioFamilyPass Südtirol)
Für die Theatersaison mit dem Titel "Ich auch im Theater mit Mama und Papa - 2022/2023". Für Eltern, die
im Besitz die EuregioFamilyPasses sind, und Großeltern gelten die folgenden Tarife: - Der Preis für eine
ermäßigte Eintrittskarte für begleitende Eltern oder Großeltern beträgt € 4,00; - der Preis für eine ermäßigte
Fahrkarte für Kinder bis 18 Jahre beträgt € 4,00; - Für Kinder unter 3 Jahren und ab dem dritten Kind
werden keine Gebühren erhoben. https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=46



Cristallo Theater

Dalmatienstraße 30 - 39100 Bozen
prenotazioni@teatrocristallo.it
www.teatrocristallo.it
Ermäßigte Eintrittspreise mit der Cristallo Card (EuregioFamilyPass Südtirol, Großelternkarte)
Cristallo Card für Erwachsene € 6 (statt € 8); Cristallo Card Young bis 26 Jahre € 3 (statt € 5)
€ 10 Ermäßigung auf alle außerschulischen Aktivitäten von Cristsallo Young: (EuregioFamilyPass
Südtirol, Großelternkarte)
- Una settimana da paura: € 60 statt € 70 - Mascherarti: € 60 statt € 70 - Street Art School: € 80 statt € 90 -
Schlagzeugkurs (ab Januar 2024): € 130 statt € 140

Diözesanmuseum Hofburg Brixen

Hofburgplatz 2 - 39042 Brixen
info@hofburg.it
www.hofburg.it
Freier Eintritt für Kinder/Jugendliche bis 18 Jahre; reduzierter Eintrittspreis von € 8 für Erwachsene
(EuregioFamilyPass Südtirol)

Fondazione Haydn

Via Gilm 1/A Bolzano (Italien)
info@haydn.it
https://www.haydn.it/
Im Rahmen der Theaterrevue "Familie" bietet die Haydn-Stiftung von Trient und Bozen
Ermäßigungen an. Für Eltern, die im Besitz des EuregioFamilyPass sind, und Großeltern gelten
folgende Tarife: - Der Preis für eine ermäßigte Eintrittskarte für beg (EuregioFamilyPass Südtirol)
Im Rahmen der Theaterrevue "Familie" bietet die Haydn-Stiftung von Trient und Bozen Ermäßigungen an.
Für Eltern, die im Besitz des EuregioFamilyPass sind, und Großeltern gelten folgende Tarife: - Der Preis für
eine ermäßigte Eintrittskarte für begleitende Eltern oder Großeltern beträgt € 4,00 „pro Person“ - Der Preis
für eine ermäßigte Eintrittskarte für Kinder unter 18 Jahren beträgt € 4,00; - Für Kinder unter 3 Jahren und
ab dem dritten Kind wird keine Gebühr erhoben.https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=1659

Forte Pozzacchio

frazione Pozzacchio Trambileno (Italien)
info@fortepozzacchio.it
https://www.fortepozzacchio.it/
Die Kosten für den/die Elternteil(e), der/die ein oder mehrere minderjährige(s) Kind(er)
begleitet/begleiten, einschließlich des "Skip the line"-Service für Familien mit Kinderwagen oder
Babyrucksack, entsprechen den Kosten für einen ermäßigten Fahrs (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für den/die Elternteil(e), der/die ein oder mehrere minderjährige(s) Kind(er) begleitet/begleiten,
einschließlich des "Skip the line"-Service für Familien mit Kinderwagen oder Babyrucksack, entsprechen
den Kosten für einen ermäßigten Fahrschein. Die Kosten für den/die Großeltern, die ein oder mehrere
minderjährige Enkelkinder begleiten, entsprechen dem Preis für ein ermäßigtes Ticket. Der Fahrpreis für
Eltern, die einen oder mehrere Großeltern und ein oder mehrere minderjährige Kinder begleiten, entspricht
dem Preis eines Vollpreises. https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=389



Franco Comploj Holzschnitzereien

Rezia Straße 181 - 39046 St. Ulrich
info@franco.it
https://www.franco.it/it
5% Ermäßigung auf alle Produkte im Geschäft (EuregioFamilyPass Südtirol, Großelternkarte)

Frauenmuseum Meran

Meinhardstraße 2 - 39012 Meran
info@museia.it
www.museia.it
10% Ermäßigung auf den Eintritt (EuregioFamilyPass Südtirol)
gratis Eintritt für begleitete Minderjährige

Galleria Civica, Trento

Via Rodolfo Belenzani, 44, 38122 Trento (Italien)
info@mart.tn.it
http://www.mart.trento.it
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des "Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für
Kinder, entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 2,00 € (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern, einschließlich des
"Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für Kinder, entsprechen den
Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 2,00 € https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=30

Gemeinde Nauders

Nauders 221 Nauders (Österreich)
gemeinde@nauders.tirol.gv.at
http://www.nauders.tirol.gv.at
Kostenloser Eintritt in die Museen für Kinder bis 14 J. in Begleitung der Eltern (EuregioFamilyPass
Südtirol)
Kostenloser Eintritt in die Museen für Kinder bis 14 J. in Begleitung der Eltern

Giardino Botanico Alpino, Viote Monte Bondone

Località Viote, 38050 Località Viote (Italien)
giardino.botanico@muse.it
http://www2.muse.it/giardinobotanico
Die Kosten für das Ticket für 1 oder 2 Elternteile mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des „Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kindertragen,
entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 2,50 (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für das Ticket für 1 oder 2 Elternteile mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des „Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kindertragen, entsprechen
den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 2,50 €. https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=14



Gruppe Dekadenz

Obere Schutzengelgasse 3a - 39042 Brixen
info@dekadenz.it
www.dekadenz.it
10% Ermäßigung auf den Kauf eines Abonnements der Gruppe Dekadenz (EuregioFamilyPass
Südtirol)

LUMEN - Museum der Bergfotografie

Seilbahnstraße 10 - 39031 Bruneck
info@lumenmuseum.it
www.lumenmuseum.it/
10% Ermäßigung auf alle Einzeltickets (EuregioFamilyPass Südtirol, Großelternkarte)

Magnifica Comunità Fiemme, Cavalese

Via Scario, 38033 Cavalese (Italien)
info@palazzomagnifica.eu
http://www.palazzomagnifica.eu
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des "Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für
Kinder, entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 2,00 € (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern, einschließlich des
"Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für Kinder, entsprechen den
Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 2,00 € https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=156

Mart, Rovereto

Corso Bettini, 43, 38068 Rovereto, (Italien)
info@mart.tn.it
http://www.mart.trento.it/
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des "Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für
Kinder, entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 7,00 € (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern, einschließlich des
"Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für Kinder, entsprechen den
Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 7,00 € https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=1

MUSE Museo delle Scienze, Trento

Corso del Lavoro e della Scienza 3, 380122 Trento (Italien)
museinfo@muse.it
http://www.muse.it
Die Kosten für das Ticket für 1 oder 2 Elternteile mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des „Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kindertragen,
entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 9,00 (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für das Ticket für 1 oder 2 Elternteile mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,



einschließlich des „Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kindertragen, entsprechen
den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 9,00 €. https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=12

Museo Casa Alcide DeGasperi, Pieve Tesino

Via Alcide De Gasperi, 1 Pieve Tesino (Italien)
museo.fdg@degasperitn.it.it
http://www.degasperitn.it/
. Die Kosten für das Ticket für 1 oder 2 Elternteile mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des „Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kindertragen,
entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 3,0 (EuregioFamilyPass Südtirol)
. Die Kosten für das Ticket für 1 oder 2 Elternteile mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des „Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kindertragen, entsprechen
den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 3,00 €. https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=100

Museo degli Strumenti Musicali Popolari, Roncegno Terme

Località S. Brigida, Roncegno Terme, 38050 Roncegno Terme (Italien)
museodellamusicaroncegno@gmail.com
https://www.museodellamusicaroncegno.it/
Skip-the-line-Service für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken, freier Eintritt
https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=99 (EuregioFamilyPass Südtirol)
Skip-the-line-Service für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken, freier Eintritt
https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=99

Museo degli Usi e Costumi della Gente Trentina, San Michele all’Adige

Via Edmund Mach 2, 38016 San Michele all'Adige (Italien)
info@museosanmichele.it
http://www.museosanmichele.it
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des "Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für
Kinder, entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 4,00 € (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern, einschließlich des
"Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für Kinder, entsprechen den
Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 4,00 € https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=21

Museo della Città

Via Calcinari, 18, 38068 Rovereto (Italien)
museo@fondazionemcr.it
https://www.fondazionemcr.it/palazzo_sichardt
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des "Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für
Kinder, entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket https://fc (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern, einschließlich des
"Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für Kinder, entsprechen den
Kosten für ein ermäßigtes Ticket https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=1362



Museo delle Palafitte del Lago di Ledro, Molina di Ledro

Via al Lago1 loc. Molina, 38067 Molina di Ledro (Italien)
museo.ledro@muse.it
http://www.palafitteledro.it/
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des "Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für
Kinder, entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 2,50 € (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern, einschließlich des
"Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für Kinder, entsprechen den
Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 2,50 € https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=15

Museo delle Palafitte di Fiavé, Fiavé

Via 3 Novembre, 53, 38075 Fiavè (Italien)
museopalafittefiave@provincia.tn.it
http://www.cultura.trentino.it/Temi/Archeologia
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des "Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für
Kinder, entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 2,50 € (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern, einschließlich des
"Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für Kinder, entsprechen den
Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 2,50 € https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=24

Museo dell’Aeronautica Gianni Caproni, Trento

Via Lidorno 3, 3812 Trento (Italien)
info@museostorico.it
http://www.museocaproni.it/
Die Kosten für das Ticket für 1 oder 2 Elternteile mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des „Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kindertragen,
entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 3,00 (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für das Ticket für 1 oder 2 Elternteile mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des „Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kindertragen, entsprechen
den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 3,00 € https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=13

Museo di Scienze e Archeologia di Rovereto

Via Borgo Santa Caterina, 41, 38068 Rovereto (Italien)
museo@fondazionemcr.it
https://www.fondazionemcr.it/
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des "Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für
Kinder, entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket https://fc (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern, einschließlich des
"Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für Kinder, entsprechen den
Kosten für ein ermäßigtes Ticket https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=627

Museo geologico delle Dolomiti, Predazzo



Piazza SS. Filippo e Giacomo 1, 38037 Predazzo (Italien)
museo.predazzo@muse.it
https://www.muse.it/it/visita/Muse-sul-Territorio/Pagine/Museo-geologico-delle-Dolomiti-di-Predazzo.aspx
Die Kosten für das Ticket für 1 oder 2 Elternteile mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des "Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kindertragen,
entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 2,50 (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für das Ticket für 1 oder 2 Elternteile mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des "Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kindertragen, entsprechen
den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 2,50 €. https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=148

Museo Pietra Viva, Sant' Orsola Terme

Località Stefani, 23, 38050 Sant'Orsola Terme (Italien)
gemelli@museopietraviva.it
http://www.museopietraviva.it/
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des "Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kinderwagen,
entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket https://fcard.trenti (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern, einschließlich des
"Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Kinderwagen, entsprechen den Kosten für ein
ermäßigtes Ticket https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=108

Museo Retico, Sanzeno

Via Rezia, 87, 38010 Sanzeno (Italien)
museoretico@provincia.tn.it
http://cultura.trentino.it/Temi/Archeologia
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des "Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für
Kinder, entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 2,50 € (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern, einschließlich des
"Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für Kinder, entsprechen den
Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 2,50 € https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=25

Museo Storico Italiano della Guerra, Rovereto

via Castelbarco 7, Rovereto Rovereto (Italien)
info@museodellaguerra.it
http://www.museodellaguerra.it/
Das Museum bietet jede Woche Führungen und Aktivitäten für Familien an. Den vollständigen
Kalender finden Sie unter museodellaguerra.it https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=17 .
(EuregioFamilyPass Südtirol)
Das Museum bietet jede Woche Führungen und Aktivitäten für Familien an. Den vollständigen Kalender
finden Sie unter museodellaguerra.it https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=17 .

Museum Brunnenburg

Ezra Pound Straße 3 - 39019 Tirol
info@brunnenburg.net



www.brunnenburg.net
Der Eintrittspreis für die ganze Familie beträgt € 10 für Familien mit Kindern bis zu 14 Jahren.
(EuregioFamilyPass Südtirol, Großelternkarte)

Museum im Zeughaus

Zeughausgasse 1 Innsbruck (Österreich)
info@tiroler-landesmuseen.at
https://www.tiroler-landesmuseen.at
Freier Eintritt für Kinder und Jugendliche unter 19 Jahren; Ermäßigter Eintritt für die begleitenden
Erwachsenen und Oma/Opa. (EuregioFamilyPass Südtirol)
Freier Eintritt für Kinder und Jugendliche unter 19 Jahren; Ermäßigter Eintritt für die begleitenden
Erwachsenen und Oma/Opa.

Palazzo Assessorile Cles

Piazza Municipio, 21 Cles (Italien)
cultura@comune.cles.tn.it
https://www.comune.cles.tn.it/Aree-tematiche/Cultura/Palazzo-Assessorile
"Die Kosten für den/die Elternteil(e), der/die ein oder mehrere minderjährige(s) Kind(er)
begleitet/begleiten, einschließlich des ""Skip the line""-Service für Familien mit Kinderwagen oder
Babyrucksack, entsprechen den Kosten für einen ermäßigten Fa (EuregioFamilyPass Südtirol)
"Die Kosten für den/die Elternteil(e), der/die ein oder mehrere minderjährige(s) Kind(er) begleitet/begleiten,
einschließlich des ""Skip the line""-Service für Familien mit Kinderwagen oder Babyrucksack, entsprechen
den Kosten für einen ermäßigten Fahrschein. Die Kosten für den/die Großeltern, die ein oder mehrere
minderjährige Enkelkinder begleiten, entsprechen dem Preis für ein ermäßigtes Ticket. Der Fahrpreis für
Eltern, die einen oder mehrere Großeltern und ein oder mehrere minderjährige Kinder begleiten, entspricht
dem Preis eines Vollpreises." https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=1642

Parco Archeo Natura, Fiavé

Loc. Doss-Torbiera, SS421, 38075 Fiavè (Italien)
uff.beniarcheologici@provincia.tn.it
https://www.cultura.trentino.it/Temi/Archeologia
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des "Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für
Kinder, entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket https://fc (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern, einschließlich des
"Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für Kinder, entsprechen den
Kosten für ein ermäßigtes Ticket https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=1231

S.A.S.S. Spazio Archeologico Sotterraneo del Sas, Trento

Piazza Cesare Battisti, 38122 Trento (Italien)
uff.beniarcheologici@provincia.tn.it
http://www.cultura.trentino.it/Temi/Archeologia
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern,
einschließlich des "Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für



Kinder, entsprechen den Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 1,50 € (EuregioFamilyPass Südtirol)
Die Kosten für das Ticket für die Eltern mit einem oder mehreren minderjährigen Kindern, einschließlich des
"Skip the Line" -Dienstes für Familien mit Kinderwagen oder Rucksäcken für Kinder, entsprechen den
Kosten für ein ermäßigtes Ticket von 1,50 € https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=23

Sankt Prokulus Kirche und Museum

Sankt Prokulus-Straße 1a - 39025 Naturns
museosanprocolo@naturns.eu
https://www.merano-suedtirol.it/de/naturns.html
Jeden Sonntag Familienticket (2 Erwachsene + Kinder) um € 6 (statt € 12) - ermäßitger Fixpreis
(EuregioFamilyPass Südtirol, Großelternkarte)

Schloss Runkelstein

Kaiser Franz Josef Weg 1 - 39054 Ritten
runkelstein@runkelstein.info
www.runkelstein.info
Zum Familienticket bekommen die Familien ein kleines Geschenk dazu. (EuregioFamilyPass
Südtirol, Großelternkarte)

Stiftung Haydn von Bozen und Trient

Hermann von Gilm Straße 1/a - 39100 Bozen
info@haydn.it
https://www.haydn.it/de/
Für die Familiensaison der Stiftung Haydn Bozen und Trient kostet eine Eintrittskarte zum vollen
Preis für Eltern mit EuregioFamilyPass oder Großeltern mit Großelternkarte € 4 statt € 6.
(EuregioFamilyPass Südtirol, Großelternkarte)

Teatro Aria

Piazza Garibaldi 5/G Pergine Valsugana (Italien)
distribuzione@ariateatro.it
https://www.ariateatro.it/
Für die Veranstaltung "Kindertheater/Kinderkino" gelten für Eltern, die im Besitz des
EuregioFamilienPasses sind, und Großeltern die folgenden Tarife: - Der Preis für eine ermäßigte
Eintrittskarte für begleitende Eltern oder Großeltern beträgt € 5,0 (EuregioFamilyPass Südtirol)
Für die Veranstaltung "Kindertheater/Kinderkino" gelten für Eltern, die im Besitz des EuregioFamilienPasses
sind, und Großeltern die folgenden Tarife: - Der Preis für eine ermäßigte Eintrittskarte für begleitende Eltern
oder Großeltern beträgt € 5,00; - der Preis für eine ermäßigte Eintrittskarte für Minderjährige unter 18
Jahren beträgt € 5,00; - Für Kinder unter 3 Jahren und ab dem dritten Kind wird keine Gebühr erhoben; - ab
dem dritten Kind beträgt der Kartenpreis € 3,00 Für spezielle Kindertheater-/Kindertanzveranstaltungen wird
die höchste Ermäßigung an der Abendkasse gewährt. https://fcard.trentinofamiglia.it/DtSrv.aspx?id=1662

Teatro Stabile Bozen



Verdiplatz 40 - 39100 Bozen
info@teatro-bolzano.it
www.teatro-bolzano.it/
Jugendliche bis 26 Jahre erhalten beim Kauf eines Abonnements ein zweites gratis dazu.
(EuregioFamilyPass Südtirol, Großelternkarte)

TIROL PANORAMA mit Kaiserjägermuseum

Bergisel 1 Innsbruck (Österreich)
info@tiroler-landesmuseen.at
https://www.tiroler-landesmuseen.at
Freier Eintritt für Kinder und Jugendliche unter 19 Jahren; Ermäßigter Eintritt für die begleitenden
Erwachsenen und Oma/Opa. (EuregioFamilyPass Südtirol)
Freier Eintritt für Kinder und Jugendliche unter 19 Jahren; Ermäßigter Eintritt für die begleitenden
Erwachsenen und Oma/Opa.

Tiroler Landesmuseen | Ferdinandeum

Museumstraße 15 Innsbruck (Österreich)
info@tiroler-landesmuseen.at
https://www.tiroler-landesmuseen.at
Freier Eintritt für Kinder und Jugendliche unter 19 Jahren; Ermäßigter Eintritt für die begleitenden
Erwachsenen und Oma/Opa. (EuregioFamilyPass Südtirol)
Freier Eintritt für Kinder und Jugendliche unter 19 Jahren; Ermäßigter Eintritt für die begleitenden
Erwachsenen und Oma/Opa.

Tiroler Volkskunstmuseum & Hofkirche

Universitätsstraße 2 Innsbruck (Österreich)
info@tiroler-landesmuseen.at
https://www.tiroler-landesmuseen.at
Freier Eintritt für Kinder und Jugendliche unter 19 Jahren; Ermäßigter Eintritt für die begleitenden
Erwachsenen und Oma/Opa. (EuregioFamilyPass Südtirol)
Freier Eintritt für Kinder und Jugendliche unter 19 Jahren; Ermäßigter Eintritt für die begleitenden
Erwachsenen und Oma/Opa.

Vuseum - ’s Vintschger Museum

Meranerstraße 1 - 39020 Schluderns
info@vuseum.it
www.vuseum.it
Jeden Sonntag Familienticket (2 Erwachsene + Kinder) um € 6 (statt € 12) (EuregioFamilyPass
Südtirol, Großelternkarte)


